
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НЕЗНАМОВСКАЯ ШКОЛА»  

(МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа») 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «01» сентября  2023 года                                         № 152  

 

 

О  создании общественной комиссии 

по изучению вопросов организации 

питания 

 

 

В целях организации здорового и безопасного питания  в МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа» как условия сохранения и укрепления 

здоровья школьников в 2022-2023 учебном году, приказа управления образования 

администрации Старооскольского округа от 25.08. 2023 г.  № 1110 «Об 

организации горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 2023-2024 учебном году»,  на основании   

Положения об организации рационального питания детей и подростков в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав   общественной комиссии по изучению вопросов 

организации питания из числа следующих представителей:  

 

Сафонова Е.Н– заведующий хозяйством, председатель комиссии 

Базарова О.В. – социальный педагог, ответственный за организацию питания; 

Базарова Е.В. – представитель от родителей 

Базаров А.А. – представитель от родителей 

Сотникова Т.Н. - медицинский работник: 

  

2. Утвердить план работы общественной комиссии по изучению вопросов 

организации питания (приложение №1)  

3.Членам общественной комиссии по изучению вопросов организации 

питания: 

3.1. Осуществлять  контроль 1 раз в четверть и  по мере необходимости: 

• за качеством готовой пищи; 

• за  соответствием  рационов питания согласно утвержденному меню; 

• за санитарным  состоянием  обеденного зала; 

• за  организацией приема  пищи  обучающимися; 



2 
 

• за соблюдением графика работы столовой; 

3.2. По итогам проведенных проверок  составлять справку по изучению 

организации питания в  МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская 

школа». 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Директор МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа»                                   Т.В. Колесникова 

 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение  № 1 

к  приказу  от  «01» сентября  2023 г. №____ 

 

План работы 

общественной комиссии  по изучению вопросов организации питания 

в МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа» 

  

№ п/п Проводимые мероприятия Дата проведения Ответственный 

1 Контроль соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований 

организации питания обучающихся 

в общеобразовательных 

учреждениях в обеденном зале 

столовой (наличие умывальников, 

электрополотенца, одноразовые 

полотенца, мыло) 

Постоянно Медицинский 

работник 

2 Контроль за соблюдением графика 

работы столовой, графика приѐма 

пищи обучающихся 

Сентябрь 

Март 

Председатель 

комиссии  

 

3 Контроль за соответствием 

рационов питания согласно 

утверждѐнному меню 

Сентябрь 

Декабрь 

Март 

Май 

Председатель 

комиссии  

 

4 Контроль за санитарным 

состоянием  обеденного зала, 

внешним видом поваров, 

работников столовой. 

Постоянно Медицинский 

работник 

5 Контроль за выполнением графика 

дежурства учащихся и педагогов в 

школьной столовой 

Сентябрь 

Март 

Май 

Председатель 

комиссии  

социальный 

педагог 

6 Контроль соблюдения СанПин к 

оборудованию, инвентарю 

школьной столовой. 

Сентябрь 

Декабрь 

Март 

Май 

Председатель 

комиссии  

 

7 Контроль за качеством готовой 

пищи 

Сентябрь 

Март 

 

Медицинский 

работник 

8 Заседания комиссии общественного 

контроля 

Сентябрь 

Декабрь 

Март 

Май 

Председатель 

комиссии, 

члены комиссии 

 

 

 

 


